
  

 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU 

EDITAL Nº040/2020 
IURA KURTZ Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

1. CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, para ocuparem, a função descrita neste Edital, 

por prazo determinado através de Contrato Administrativo, observando a ordem de classificação do 

Edital de 38/2020 que Retifica e Ratifica Edital nº 234/19, que Divulga o Resultado da Classificação Final 

e homologa os resultados para o cargo de Professor Educação Infantil, Anos Iniciais, Língua 

Portuguesa, Educação Física, Filosofia e Matemática. 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Cristiane Maciel 80 

Keity Chiodelli 81 

Jussara Bordin Oliveira 82 

Jassanan dos Santos Andreis 83 

Claudete Fatima Brandoli 84 

Marindia Padilha 85 

Elisângela de Brito Rosa 86 

 

PROFESSOR  ANOS INICIAIS 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Marta Scalcon dos Santos de Lima 23 

Juliana Paula Mattiello 24 

Lauren Dalberto Silveira Pereira 25 

Ieda Maria Girardi 26 

Fabiana Maria Salvi Giordani 27 

Tays Roy Dalberto 28 

Nadia Bettu Zilli 29 

Suellen Vezaro Roman 30 

Paula RandonBarcellos 31 

 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Francine da Costa 7 

Marlei Tonello 8 

 
PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

João Moises Dilda 8 

Vagner Fochi 9 



  

 2 

 

 
PROFESSOR FILOSOFIA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Dirceu Lopes de Souza 2 

 

PROFESSOR MATEMÁTICA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Lucimar Novelli 5 

 

 

2. Fica o candidato ciente que deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Marau no prazo de 03(três) dias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU, 
Aos 10 dias do mês de fevereiro de 2020. 

 
 

 
 
 

IURA KURTZ 
Prefeito Municipal, de Marau. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.  

 


